
 

 1 

212. 

Na osnovu člana 53 stav 2 Zakona o radu ("Sl. list CG" br. 49/08, 26/09, 88/09, 26/10, 59/11, 66/12, 31/14, 53/14 

i 4/18), člana 35a stav 1 Zakona o unutrašnjoj trgovini ("sl.kist CG" br. 49/08, 40/11 i 38/19), člana 38 stav 1 tačka 2, 

a u vezi sa članom 27 stav 1 tačka 25 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Sl. list CG" br. 02/18 i 34/19) i člana 34 stav 1 

tačka 2 Statuta Opštine Herceg Novi ("Sl. list CG - opštinski propisi"br. 1/19 i 37/19), Skupština Opštine Herceg 

Novi na sjednici održanoj 29.01.2020. godine, donijela je 

ODLUKA 

o radnom vremenu 

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 006/20 od 13.02.2020) 

I OPŠTE ODREDBE 

Član 1 

Ovom odlukom uređuje se radno vrijeme poslovnih objekata privrednih društava, preduzetnika i ustanova koje 

pružaju usluge u oblasti komunalne djelatnosti, trgovine, ugostiteljstva i turizma, zdravstva, zanatstva, kulture i 

sporta, igara na sreću i zabavnih igara na teritoriji Opštine Herceg Novi (u daljem tekstu: privredni subjekti). 

Član 2 

Izrazi koji se u ovoj Odluci koriste za fizička lica u muškom rodu, podrazumijevaju iste izraze za fizička lica u 

ženskom rodu. 

Član 3 

Privredni subjekat dužan je da odluku o rasporedu radnog vremena, u smislu zakona kojim se utvrđuje oblast rada, 

usklađenu sa ovom odlukom, dostavi Službi komunalne policije i inspekcijskog nadzora. 

Odluku iz stava 1 ovog člana privredni subjekat dužan je da drži u objektu u kome obavlja djelatnost iz člana 1. 

ove Odluke. 

Član 4 

Kada je ovom Odlukom radno vrijeme za određenu djelatnost ili na određenu djelatnost ili na određenim 

poslovima propisano u određenom trajanju, nadležni organ privrednog subjekta može odlukom o rasporedu radnog 

vremena utvrditi i kraće radno vrijeme, u granicama propisanog intervala. 

Član 5 

Kada je ovom Odlukom radno vrijeme za određenu djelatnost ili na određenim poslovima propisano u različitom 

trajanju u ljetnjoj i zimskoj sezoni, privredni subjekat koji obavlja djelatnost tokom cijele godine dužan je da utvrdi i 

istakne početak i završetak radnog vremena za sezonu na koju se odnosi. 

Privredni subjekat koji obavlja djelatnost sezonski u smislu posebnog zakona koji se uređuje posebna oblast 

dužan je da utvrdi i istakne radno vrijeme za tu sezonu. 

Ljetnja sezona traje od 1. maja do 1. oktobra, a zimska od 1. oktobra do 1. maja. 

Član 6 

Početak i završetak radnog vremena ističe se na vidljiv i jasan način na ulazu u objekat u kom se obavlja djelatnost 

iz člana 1 ove odluke. 

II RADNO VRIJEME PREMA VRSTI DJELATNOSTI 

Komunalne djelatnosti 

Član 7 

Obavljanje komunalnih djelatnosti, odnosno određenih poslova u komunalnim djelatnostima, čija priroda i 

potrebe zahtijevaju kontinuitet, organizuje se u vremenu od 00,00 do 24,00 časa svakog dana, uključujući neradne i 

praznične dane (snabdijevanje vodom, prečišćavanje i odvođenje otpadnih voda, pružanje pogrebnih usluga, osim 

sahranjivanja, održavanje čistoće, održavanje i korišćenje deponija, javna rasvjeta, poslovi hitnih intervencija i sl.). 



 

 2 

Radno vrijeme šalterskih službi koje rade na poslovima naplate komunalnih usluga je svakog radnog dana od 

07,00 do 20,00 časova, u skladu sa odlukom poslovnog organa o rasporedu radnog vremena. 

Radno vrijeme privrednih društava i preduzetnika koji se bave prodajom pogrebne opreme i pružanjem pogrebnih 

usluga (sem sahranjivanja) je svakog dana u intervalu od 07,00 do 20,00 časova, s tim da se obezbijedi dežurstvo 

svakog dana od 20,00 časova do 07,00 časova narednog dana. 

Radno vrijeme službi koje se bave poslovima sahranjivanja je svakog dana od 10,00 do 17,00 časova, uključujući 

i neradne i praznične dane. 

Član 8 

Privredna društva i preduzetnici koji gazduju pijacama na kojima se vrši promet roba i usluga, dužni su da aktom 

o pijačnom redu urede radno vrijeme tako da bude u intervalu: 

Zelena pijaca: u ljetnjoj sezoni od 06,00 do 18,00 časova i od 06,00 do 16,00 časova u zimskoj sezoni, a nedjeljom 

i u dane državnih i drugih praznika od 06,00 do 15,00 časova 

Mješovita pijaca: u ljetnjoj sezoni od 08,00 do 21,00 čas, u zimskoj od 08,00 do 20,00 časova, a nedjeljom i u dane 

državnih i drugih praznika od 08,00 do 15,00 časova. 

Kamionska pijaca: svakog dana u ljetnjoj sezoni od 04,00 do 24,00 časa, a u zimskoj od 06,00 časa do 21,00 čas. 

Stočna pijaca: srijedom i subotom od 06,00 do 13,00 časova. 

Pijaca za prodaju polovnih motornih vozila: srijedom i nedeljom od 08,00 do 14,00 časova. 

Trgovina 

Član 9 

Privredni subjekat koji vrši promet robe na malo, radi svakog radnog dana, s tim da je radno vrijeme: 

   Od 06,00 do 23,00 časa u ljetnjoj sezoni. 

   Od 06,00 do 22,00 časa u zimskoj sezoni. 

Privredni subjekat koji vrši promet robe na veliko, radi svakog radnog dana, s tim da je radno vrijeme u intervalu: 

   Od 05,00 do 23,00 časa u ljetnjoj sezoni. 

   Od 05,00 do 22,00 časa u zimskoj sezoni. 

Trgovina na malo i trgovina na veliko ne može da se obavlja nedeljom i u dane državnih i drugih praznika u skladu 

sa zakonom. 

Član 10 

Trgovinski centar u smislu ove Odluke predstavlja skup trgovinskih, ugostiteljsko-turističkih, zanatskih, 

kulturno-zabavnih i ostalih pratećih sadržaja koji čine prostornu, konstruktivnu i funkcionalnu cjelinu. 

Radno vrijeme trgovinskog centra je u intervalu od 06,00 do 23,00 časa. 

Član 11 

Radno vrijeme benzinske stanice je svakog dana od 00,00 do 24,00 časa. 

Član 12 

Privredna društva i preduzetnici koji organizuju trgovinu na sajmovima, izložbama i drugim povremenim 

načinima prodaje, dužni su donijeti odluku o rasporedu radnog vremena koje može biti u intervalu 08,00 do 22,00 

Turizam i ugostiteljstvo 

Član 13 

Turistička agencija i privredni subjekat koji pruža usluge iznajmljivanja vozila (poslovnica rent-a cara, limo servis 

i sl.) radi u ljetnjoj sezoni u intervalu od 07,00 do 24,00 časa, a u zimskoj od 07,00 do 20,00 časova, u skladu sa 

odlukom o rasporedu radnog vremena poslovodnog organa privrednog subjekta i kolektivnim ugovorom. 

Član 14 

Radno vrijeme primarnih i komplementarnih objekata za pružanje usluga smještaja i usluga pripremanja i 

usluživanja hrane, pića i napitaka, utvrđenih posebnim zakonom kojim se reguliše oblast turizma i ugostiteljstva je 

svakog dana u itervalu od 00,00 do 24,00 časa u periodu godine kada postoji ekonomski interes da je objekat otvoren. 



 

 3 

Ugostiteljski objekti za pružanje usluga pripremanja i usluživanja hrane, pića i napitaka, utvrđeni posebnim 

zakonom kojim se reguliše oblast turizma i ugostiteljstva rade od 06,00 do 01,00 čas narednog dana, shodno Odluci 

poslovodnog organa preduzeća, odnosno preduzetnika u skladu sa opštim aktom i kolektivnim ugovorom. 

Radno vrijeme ugostiteljskog objekta tipa plažni bar je u intervalu od 07,00 do 21,00 čas. 

Ukoliko u okviru objekta iz stava 1 ovog člana funkcioniše ugostiteljski objekat iz grupe objekata za pružanje 

usluga pripremanja i usluživanja hrane i pića, isti je dužan svoje radno vrijeme uskladiti sa radnim vremenom 

definisanim u stavu 2 ovog člana za tu vrstu objekta. 

Član 15 

Radno vrijeme ugostiteljskog objekta tipa disko klub je u intervalu od 21,00 do 03,00 časa narednog dana, a noćni 

klub u intervalu 22,00 do 03,00 časa narednog dana. 

Ugostiteljski objekat iz prethodnog stava koji se nalazi u stambenoj i stambeno-poslovnoj zgradi radi do 24,00 

časa. 

Član 16 

Ugostiteljski objekat koji se nalazi u poslovnom objektu, prostoriji i na prostoru gdje se pretežno obavlja druga 

djelatnost (na autobuskoj stanici, benzinskoj pumpi, trgovinskom centru i sl.), radi u skladu sa radnim vremenom 

objekta u kom se nalazi. 

Zdravstvo 

Član 17 

Radno vrijeme ambulantnih službi doma zdravlja je svakog radnog dana od 07,00 do 21,00 čas. 

Služba hitne medicinske pomoći radi od 00,00 do 24,00 časa. 

Radno vrijeme apoteka je utvrđeno opštim aktima Apotekarske ustanove Crne Gore, odnosno odlukama 

poslovodnih organa pojedinih apoteka, sa obavezom organizovanja dvadesetčetvoročasovnog dežurstva u bar jednoj 

apoteci na teritoriji Opštine Herceg Novi 

Zanatstvo 

Član 18 

Privredni subjekti koji pružaju zanatske usluge mogu da rade od 07,00 do 22,00 časa u ljetnjoj i od 07,00 do 20,00 

časova u zimskoj sezoni, prema odluci poslovodnog organa, odnosno preduzetnika, a najmanje sedam časova 

dnevno. 

Kultura i sport 

Član 19 

Radno vrijeme biblioteka i čitaonica je svakog radnog dana prema vremenu utvrđenom odlukom poslovodnog 

organa, u skladu sa opštim aktom, s tim da isto mora biti u intervalu od 07,00 do 20,00. Rad biblioteke može se 

organizovati i subotom, shodno odluci organa upravljanja. 

Član 20 

Muzeji i galerije rade svakog dana prema radnom vremenu utvrđenom odlukom poslovnog organa, u skladu sa 

opštim aktom, s tim da to radno vrijeme mora biti od 08,00 do 22,00 časa u ljetnjoj i od 08,00 do 21,00 čas u zimskoj 

sezoni. 

Domovi kulture, za koje postoji ekonomska opravdanost za stalnim radom, rade prema odluci nadležnog organa 

lokalne uprave u intervalu od 09,00 do 23,00 časova. 

Objekti tvrđava prilagođenih za kulturna dešavanja i posjetioce radiće u vrijeme održavanja manifestacija i 

priredbi u skladu sa programima, a za posjetioce biće otvorene u ljetnjem periodu od 08,00 do 18,00 časova, a u 

zimskom period od 09,00 do 15,00 časova. 

Izuzetno, u slučaju zvaničnih, turističkih i sl. posjeta od značaja za grad objekti iz stava 1 i 2 i 3 radiće i duže od 

propisanog radnog vremena, na osnovu odluke nadležnog organa. 

Član 21 

Sportski objekti (košarkaški, fudbalski i teniski teren, balon sala, bazen, fitnes centar i slični objekti) mogu da rade 

od 06,00 do 24,00 časa u ljetnjoj i od 06,00 do 23,00 časa u zimskoj sezoni. 



 

 4 

Igre na sreću i zabavne igre 

Član 22 

Objekti u kojima se organizuju igre na sreću i zabavne igre mogu da rade: 

Kazino i objekti u kojima se priređuju igre na sreću na automatima - od 00,00 do 24,00 časa. 

Objekti u kojima se priređuje tombola zatvorenog tipa - od 12,00 do 23,00. 

Objekti u kojima se priređuju kladioničke igre - od 08,00 do 21,00 časa. 

Objekti u kojima se priređuju zabavne igre (računar, simulator, video-automat, flipper, bilijar i sl.) - od 08,00 do 

23,00 časa u ljetnjoj i od 09,00 do 22,00 časa u zimskoj sezoni. 

Ukoliko se zabavne igre i igre na sreću organizuju u ugostiteljskim objektima, primjenjuju se odredbe ove odluke 

koje regulišu radno vrijeme tog objekta. 

Javni prevoz putnika 

Član 23 

Privredna društva i preduzetnici koji obavljaju djelatnost prevoza putnika rade prema Odluci poslovnog organa, 

odnosno preduzetnika koji mora biti u skladu sa potrebama područja na kojima se prevoz vrši i sa propisima o 

obavljanju javnog prevoza putnika. 

Šalterske službe privrednih subjekata koji se bave prevozom putnika u drumskom saobraćaju i na moru, moraju 

otpočeti sa radom najmanje 30 minuta prije polaska prevoznog sredstva. 

Lokalni autobuski saobraćaj radi od 00,00 do 24,00 časa u ljetnjoj i od 05,30 do 01,30 časa narednog dana u 

zimskoj sezoni, na osnovu utvrđenog reda vožnje. 

Trajekt na relaciji Kamenari-Lepetani radi od 00,00 do 24,00 časa. Broj polazaka prilagođen je intezitetu 

saobraćaja. 

Luka Škver radi od 00,00 do 24,00 časa u ljetnjoj i u zimskoj sezoni. 

III RADNO VRIJEME DUŽE OD PROPISANOG 

Član 24 

Privredno društvo i preduzetnik koji se bavi zanatsko-trgovinskom djelatnošću na malo, može raditi i duže od 

predviđenog radnog vremena, u skladu sa Odlukom poslovodnog organa u društvu, odnosno preduzetnika, opštim 

aktom i kolektivnim ugovorom, na način što će pribaviti odobrenje za produženo radno vrijeme od nadležnog organa. 

Privredni subjekat iz stava 1 ovog člana dužan je takvu odluku dostaviti Službi komunalne policije i inspekcijskog 

nadzora Opštine u roku od 3 dana prije početka primjene i prestanka iste. 

Član 25 

Po zahtjevu privrednog subjekta, privremeno se može odobriti radno vrijeme duže od propisanog u zatvorenom 

dijelu objekta (u daljem tekstu: produženo radno vrijeme) u trajanju: 

   - do dva sata, (najduže do 03,00 časa na period do 2 mjeseca ugostiteljskom objektu u kojem se ne emituje 

muzika sa električnim ozvučenjem). 

   - do 03,00 časa u zimskom periodu, a najduže do 04,00 časa u ljetnjem periodu objektu brze hrane koji se ne 

nalazi u stambenoj i stambeno poslovnoj zgradi za proizvode "za ponijeti", 

   - ugostiteljski objekti koji se nalaze u sklopu stambenog objekta mogu produžiti radno vrijeme ako je vlasnik 

objekta ujedno i vlasnik i korisnik stambene zgrade, ili ukoliko je zakupcu poslovnog prostora dao saglasnost 

za produženje radnog vremena, ali ne duže od 03,00 časa. 

Izuzetno od stava 1 ovog člana, privremeno se može odobriti produženo radno vrijeme do 03,00 časa 

ugostiteljskom objektu u kome se organizuje proslava državnih i drugih praznika, svečanosti vezana za kulturna i 

sportska događanja od značaja za grad, proslava mature, i sl. 

Ugostiteljski objekat bilo koje vrste koji se nalazi u Starom gradu, istočnom i zapadnom podgrađu Starog grada, 

na Škveru, objekat koji se nalazi u kolektivnoj stambenoj i stambeno poslovnoj zgradi, koja je vlasništvo ili 

korisništvo više lica, objekat ili dio objekta koji posluje na otvorenom prostoru - terasi, kao i objekat koji pored 

djelatnosti noćni klub, disko klub obavlja još jednu vrstu ugostiteljske djelatnosti, može ostvariti pravo iz stava 1 i 2 

ovog člana samo u periodu od 01.maja do 31.avgusta. 

Član 26 



 

 5 

Privredni subjekat koji počinje sa obavljanjem djelatnosti može pokrenuti postupak za produženje radnog 

vremena protekom roka od 15 dana od dana početka obavljanja djelatnosti. 

U slučaju iz stava 1 ovog člana, produženo radno vrijeme odobrava se na period od 2 mjeseca. 

Član 27 

Uz zahtjev za odobrenje produženog radnog vremena, organu lokalne uprave nadležnom za poslove turizma (u 

daljem tekstu: nadležni organ) podnosi se: 

   - Rješenje o ispunjavanju minimalno-tehničkih uslova za obavljanje djelatnosti, 

   - List nepokretnosti objekta/zgrade u kojoj se nalazi poslovni prostor, 

   - Odluka nadležnog organa privrednog subjekta, odnosno preduzetnika o rasporedu radnog vremena. 

Član 28 

Nadležni organ donosi rješenje o produženom radnom vremenu pod uslovom da protiv privrednog subjekta koji je 

podnio zahtjev za produženje u periodu od 6 mjeseci prije podnošenja zahtjeva nijesu preduzimane upravne mjere i 

radnje, radi održavanja javnog reda i mira od strane Službe komunalne policije i inspekcijskog nadzora i Uprave 

policije. 

Odobrenje za rad u produženom radnom vremenu izdaje se najduže na period od 2 mjeseca. 

Član 29 

Nadležni organ lokalne uprave će, po službenoj dužnosti, za objekte u kojima se pružaju ugostiteljske usluge 

navedene u članu 14 i 15 ove odluke rješenjem odrediti raniji završetak radnog vremena za dva sata u slučaju kada 

utvrdi da je protiv ugostiteljskog objekta ili odgovornog lica dva ili više puta u toku tri mjeseca izdat prekršajni nalog 

zbog prekoračenja radnog vremena. 

Rješenje kojim se određuje raniji završetak radnog vremena za dva sata objektu u kome se pružaju ugostiteljske 

usluge može trajati najduže tri mjeseca od dana donošenja rješenja. 

Ako, u periodu iz prethodnog stava, ugostiteljsaki objekat ponovi prekršaj, nadležni organ koji je izdao odobrenje 

isto će ukinuti. 

IV NADZOR 

Član 30 

Inspekcijski nadzor, obezbjeđenje komunalnog reda i komunalni nadzor nad sprovođenjem ove Odluke, vrši 

Služba Komunalne policije i inspekcijskog nadzora. 

Inspekcijski nadzor iz stava 1 ovog člana vrši komunalni inspektor, dok obezbjeđenje komunalnog reda i 

komunalni nadzor vrši komunalni policajac. 

V KAZNENE ODREDBE 

Član 31 

Novčanom kaznom od 500,00 eura do 5.000,00 eura kazniće se za prekršaj pravno lice ako: 

   - ne obavlja djelatnost u vremenu koje je predviđeno ovom Odlukom i Odlukom poslovodnog organa, 

   - ne donese Odluku o rasporedu radnog vremena(član 2), 

   - ne istakne raspored radnog vremena na ulazu u poslovnu prostoriju (član 5), 

   - ne dostavi odluku poslovnog organa o rasporedu radnog vremena nadležnom organu (član 23 stav 2). 

   - ne posjeduje odobrenje za produženo radno vrijeme. 

Za prekršaj iz stava 1 ovog člana kazniće se odgovorno lice u pravnom licu novčanom kaznom od 50,00 do 500,00 

eura, 

Za prekršaj iz stava 1 ovog člana kazniće se preduzetnik novčanom kaznom u iznosu od 100,00 eura do 1.000,00 

eura. 

VI PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Član 32 

Privredni subjekat koji vrši djelatnost iz člana 1 ove odluke, dužan je da uskladi radno vrijeme sa odredbama ove 

odluke u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu iste. 



 

 6 

Odluka o rasporedu radnog vremena iz člana 2 stav 1 ove odluke dostavlja se Službi komunalne policije i 

inspekcijskog nadzora u roku od 8 dana od dana usklađivanja. 

Član 33 

Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o radnom vremenu ("Sl. list CG - opštinski propisi" 

br. (26/15 i 29/17). 

Član 34 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Sl. listu CG - opštinski propisi". 

Broj: 02-6-040-3/20 

Herceg Novi, 29.01.2020. godine 

SKUPŠTINA OPŠTINE HERCEG NOVI 

Predsjedavajuća, 

Dragana Stanišić 


